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5.  1,102,981.12  0.00  1,102,981.12  152,769.00  950,212.12 148,389.90  954,591.22GASTOS CORRIENTES  146,581.64

5.1.  900,671.12  0.00  900,671.12  134,458.35  766,212.77 131,700.62  768,970.50GASTOS EN PERSONAL  131,091.95

5.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  626,361.60  0.00  626,361.60  96,624.98  529,736.62 96,624.98  529,736.62 96,016.31

5.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  73,593.80  0.00  73,593.80  11,155.65  62,438.15 10,989.00  62,604.80 10,989.00

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  27,694.00  0.00  27,694.00  5,440.87  22,253.13 3,679.12  24,014.88 3,679.12

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  126,521.72  0.00  126,521.72  18,229.02  108,292.70 18,229.02  108,292.70 18,229.02

5.1.07. INDEMNIZACIONES  46,500.00  0.00  46,500.00  3,007.83  43,492.17 2,178.50  44,321.50 2,178.50

5.3.  162,600.00  0.00  162,600.00  10,213.93  152,386.07 8,723.95  153,876.05BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  7,524.36

5.3.01. SERVICIOS BASICOS  38,800.00  0.00  38,800.00  7,978.41  30,821.59 6,488.43  32,311.57 5,296.96

5.3.02. SERVICIOS GENERALES  15,100.00  0.00  15,100.00  560.00  14,540.00 560.00  14,540.00 560.00

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 4,300.00  0.00  4,300.00  0.00  4,300.00 0.00  4,300.00 0.00

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 

REPARACIONES

 7,000.00  0.00  7,000.00  0.00  7,000.00 0.00  7,000.00 0.00

5.3.05. ARRENDAMIENTOS DE BIENES  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  1,500.00 0.00  1,500.00 0.00

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS,  

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 11,200.00  0.00  11,200.00  0.00  11,200.00 0.00  11,200.00 0.00

5.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  10,000.00  0.00  10,000.00  1,675.52  8,324.48 1,675.52  8,324.48 1,667.40

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE  66,700.00  0.00  66,700.00  0.00  66,700.00 0.00  66,700.00 0.00

5.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  8,000.00  0.00  8,000.00  0.00  8,000.00 0.00  8,000.00 0.00

5.6.  4,000.00  700.00  4,700.00  4,184.92  515.08 4,184.92  515.08GASTOS FINANCIEROS  4,184.92

5.6.01. TÍTULOS Y VALORES EN CIRCULACIÓN  4,000.00  700.00  4,700.00  4,184.92  515.08 4,184.92  515.08 4,184.92

5.7.  15,510.00 -700.00  14,810.00  152.31  14,657.69 152.31  14,657.69OTROS GASTOS CORRIENTES  152.31

5.7.01. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  1,500.00 0.00  1,500.00 0.00

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 14,010.00 -700.00  13,310.00  152.31  13,157.69 152.31  13,157.69 152.31

5.8.  20,200.00  0.00  20,200.00  3,759.49  16,440.51 3,628.10  16,571.90TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  3,628.10

5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 

PÚBLICO

 20,200.00  0.00  20,200.00  3,759.49  16,440.51 3,628.10  16,571.90 3,628.10

7.  4,259,036.62  0.00  4,259,036.62  378,881.95  3,880,154.67 376,757.91  3,882,278.71GASTOS DE INVERSIÓN  369,892.87

7.1.  1,270,454.41  0.00  1,270,454.41  171,193.99  1,099,260.42 169,537.82  1,100,916.59GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  169,421.21

7.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  885,425.20  0.00  885,425.20  124,528.50  760,896.70 124,528.50  760,896.70 124,411.89
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7.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  121,790.45  0.00  121,790.45  16,269.41  105,521.04 16,269.41  105,521.04 16,269.41

7.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  36,795.20  0.00  36,795.20  1,044.20  35,751.00 1,044.20  35,751.00 1,044.20

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  174,943.56  0.00  174,943.56  23,736.90  151,206.66 23,736.90  151,206.66 23,736.90

7.1.07. INDEMNIZACIONES  51,500.00  0.00  51,500.00  5,614.98  45,885.02 3,958.81  47,541.19 3,958.81

7.3.  1,037,630.60  0.00  1,037,630.60  38,490.88  999,139.72 38,023.01  999,607.59BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN  37,203.20

7.3.02. SERVICIOS GENERALES  97,086.40  0.00  97,086.40  14,510.94  82,575.46 14,510.94  82,575.46 14,510.94

7.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES ,VIÁTICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 2,000.00  0.00  2,000.00  500.00  1,500.00 500.00  1,500.00 500.00

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES

 60,000.00  0.00  60,000.00  974.25  59,025.75 974.25  59,025.75 840.00

7.3.05. ARRENDAMIENTO DE BIENES  19,500.00  0.00  19,500.00  4,580.80  14,919.20 4,580.80  14,919.20 4,354.24

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 209,020.00  0.00  209,020.00  0.00  209,020.00 0.00  209,020.00 0.00

7.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  8,000.00  0.00  8,000.00  0.00  8,000.00 0.00  8,000.00 0.00

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSIÓN  619,524.20  0.00  619,524.20  17,924.89  601,599.31 17,457.02  602,067.18 16,998.02

7.3.10. PERTRECHOS PARA LA DEFENSA  Y SEGURIDAD 

PUBLICA

 5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  5,000.00 0.00  5,000.00 0.00

7.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  7,500.00  0.00  7,500.00  0.00  7,500.00 0.00  7,500.00 0.00

7.3.15. BIENES BIOLÓGICOS NO DEPRECIABLES  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  10,000.00 0.00  10,000.00 0.00

7.5.  1,586,951.61  0.00  1,586,951.61  5,928.62  1,581,022.99 5,928.62  1,581,022.99OBRAS PÚBLICAS  0.00

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA  1,586,951.61  0.00  1,586,951.61  5,928.62  1,581,022.99 5,928.62  1,581,022.99 0.00

7.7.  39,000.00  0.00  39,000.00  0.00  39,000.00 0.00  39,000.00OTROS GASTOS DE INVERSIÓN  0.00

7.7.01. IMPUESTOS TASAS Y CONTRIBUCIONES  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00  4,000.00 0.00  4,000.00 0.00

7.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 35,000.00  0.00  35,000.00  0.00  35,000.00 0.00  35,000.00 0.00

7.8.  325,000.00  0.00  325,000.00  163,268.46  161,731.54 163,268.46  161,731.54TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 

INVERSIÓN

 163,268.46

7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL SECTOR 

PÚBLICO

 325,000.00  0.00  325,000.00  163,268.46  161,731.54 163,268.46  161,731.54 163,268.46

8.  391,900.00  0.00  391,900.00  0.00  391,900.00 0.00  391,900.00GASTOS DE CAPITAL  0.00

8.4.  391,900.00  0.00  391,900.00  0.00  391,900.00 0.00  391,900.00BIENES DE LARGA DURACIÓN  0.00

8.4.01. BIENES MUEBLES  361,900.00  0.00  361,900.00  0.00  361,900.00 0.00  361,900.00 0.00

8.4.03. EXPROPIACIONES DE BIENES  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  30,000.00 0.00  30,000.00 0.00
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 5,753,917.74  0.00  5,753,917.74  531,650.95  5,222,266.79  5,228,769.93TOTALES  525,147.81  516,474.51

                                  DIRECTOR FINANCIERO                                 CONTADORA                                                           ALCALDE

                               ING. ALEX MONTENEGRO                             LIC.MARIA CHUQUISALA                                   SRA. ELIANA MEDINA
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